
 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 15. února 2011 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, prof. Urban, doc. Chuchvalec, doc. Grosová, 

doc. Hofmann, prof. Procházka, doc. Turzík, Ing. Klaudisová, prof. Schreiber, 
Ing. Fišer, doc. Jahoda, prof. Matějka 

 
 
1/ Děkan Prof. Labík: 
 

z KR 

 Pokud se během výuky objeví problémy s funkčností interaktivní tabulí ihned hlásit na 
helpdesk  – bude je intenzivně reklamovat u dodavatele 

 Předseda odborů informovat o  anketě k benefitúm, 330 zaměstnanců se připojilo k 
výzvě na jejich pokračování  

 Informace kvestorky - účetnictví za rok 2010 uzavřeno- hospodářský výsledek 19 mil. 
Kč + 44 mil. Kč převedeno do fondu provozních prostředků 

 Příští týden schůzka kolegia rektora k rozpočtu 

 Děkani byli vyzváni k vyjádření k personální politika VŠCHT do budoucna 

 Stipendia pro doktorandy se vzhledem k  dotacím ministerstva od 1,ledna zvyšují o 
400 Kč 

 Informace o plánované kontrole člena pracovní skupiny chemie Akreditační komise 
prof. O. Pytely – všechny disertační práce za posledních 5 let- srpen 2011 

 Informace o stavu projektu Dejvice Center 

 Kausa spojení ČVUT-VŠCHT 

 10. 3. 2011 VR VŠCHT 

 Informace schůzce o spolupráci s Procter & Gamble, bude uzavřena rámcová smlouva  
 
 
 
 

KD 

 Jmenována komise pro výběrové řízení akademických pracovníků na ústav  403 - 
složení :  prof.  Labík, doc. Jahoda, prof. Matějka, doc. Chuchvalec, doc. Turzík. 
Termín 28. 2. 2011 ve 14 hodin 

 Atestace Ing. Rejla, Ph.D.-  A4, schváleno 

 Atestace Ing. Hadač- V3, schváleno 

 FRVŠ – motivovat studenty doktorského studia k podání projektů typu G či F- příprava 
výukových materiálů pro interaktivní tabule - pedagogická náplň 

 „Zavedení systému vnitřního hodnocení a motivace akademických pracovníků Fakulty 
chemicko-inženýrské“, tajemníci ústavů vytvoří tabulku s přehledem pracovníků a 
jejich účastí na výuce, která není patrná ze systému SIS (výuka zahraničních studentů, 
výuka laboratoří, odborné či semestrální projekty, výuka doktorandů atd.) 



 Kontrola – zkontrolovat názvy disertačních prací na webu na www adrese 
http://fchi.vscht.cz/index.php/studium-na-FCHI/doktorske-studium/temata-studia 

 
 

2/ Věda a výzkum, proděkanka Prof. Urbanová: 

 IGA – ve škole podáno 211 projektů, 210 formálně správných, dotace na fakultu činí 
8 345 tis. Kč, tj. o 227 tis. více, než jsme očekávali, předpokládá se, že se na 
badatelské granty rozdělí přibližně 3 170 tis. Kč (loňská částka přibližně 3 730 tis. Kč). 
Oponování projektů organizuje administrátor FGK prof. Volka. Schůze FGK, kde se 
dohodneme na návrhu financovaných projektů, se koná ve čtvrtek 24. 2. ve  14 h 
v zasedací místnosti ústavu 444, B 220  

 OBD. Závěrečný termín vkládání výstupů za r. 2010 do OBD je 18.2. 

  Výroční zpráva školy. Doplňování údajů týkajících se části VaV se organizuje přes 
proděkany VaV, proděkanka se bude obracet na vedoucí ústavů. 

 Rámcová kritéria habilitačních a profesorských řízení. Proděkani ostatních fakult 
nemají zájem rámcová kritéria upřesňovat, případné upřesnění rámcových kritérií by 
se týkalo jen naší fakulty 

 Zvýšení základního stipendia doktorandů. KR navrhlo panu rektorovi navýšit základní 
stipendium doktorandů o 400 Kč/měs, nový stav: základní stipendium 5 400 Kč 
měsíčně, pedagogické stipendium 2 000 Kč/měs, navýšená částka zpětně od ledna. 
Paní tajemnice upozorňuje, že stipendia v rámci IGA budou vyplácena až za březen. 

 
 
3/ Pedagogika, proděkan Doc. Jahoda 

 Informoval o závěrečném oponentním řízení projektů FRVŠ řešených na FCHI v roce 
2010. Všechny projekty byly splněny bez výhrad. 

 Připomněl termín- konec února pro odevzdání úprav ve studijních plánech. 

 Do 18. 2. 2011 vedoucí ústavů navrhnou názvy přednášek a přednášející pro „Letní 
školu středoškolských učitelů“. 

 Do konce února je třeba provést kontrolu okruhů pro SZZ pro bakalářské a 
magisterské studijní obory. Okruhy budou poté zveřejněny na internetových 
stránkách fakulty. 

 
 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Prof. Matějka:  

 

 Proděkan pro vnější vztahy děkuje vedoucím ústavů 403 a 444 za podklady k přípravě 
chemických jarmarků. Ostatní ústavy jsou vyzývány k urychlenému zaslání podkladů, 
nejpozději do 18. února 2011. 

 Byla podána informace ohledně odborné činnosti středoškoláků.  Na webu 
http://www.soc.cz/ je přehled organizace SOČ a nabídka témat 
http://www.soc.cz/nabidka-temat s odkazem například na 
http://jaderka.fjfi.cvut.cz/aktuality/2009/62-soc-stredoskolska-odborna-cinnost. 

 Další nabídka pro středoškoláky je na http://www.otevrena-veda.cz/index.html , 
nabídka témat chemických je na http://www.otevrena-veda.cz/nabidka-stazi-
iii/Chemie.html a to nejen z ústavů AV ČR, ale i vysokých škol. 

http://fchi.vscht.cz/index.php/studium-na-FCHI/doktorske-studium/temata-studia
http://www.soc.cz/
http://www.soc.cz/nabidka-temat
http://jaderka.fjfi.cvut.cz/aktuality/2009/62-soc-stredoskolska-odborna-cinnost
http://www.otevrena-veda.cz/index.html
http://www.otevrena-veda.cz/nabidka-stazi-iii/Chemie.html
http://www.otevrena-veda.cz/nabidka-stazi-iii/Chemie.html


 Vedoucí ústavů navrhnou do příštího kolegia témata vhodná pro středoškoláky, která 
by mohla být nabízena v příštím ročníku SOČ.  

 Byla představena připravovaná koncepce průřezových povolání („čím mohu být“) 
za celou VŠCHT.  Vzhledem k omezenému počtu témat bude vhodné tuto nabídku 
rozšířit a upřesnit na webu fakulty.  

 
5/ Různé 

 proděkanka Prof. Urbanová, vyjádřila rozpaky a rozhořčení nad technickou 
nepřipraveností velkých poslucháren v samém počátku semestru 

 
 
 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana bude 8. března 2011. 
 
 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
               děkan 


